Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 1 | 2

Mod-26.01.03/0

Exmo/a. Senhor/a

Membro da Assembleia Municipal

Nossa referência: SAAOM - 016/2024 / OT Data: 18.06.2024

ORDEM DE TRABALHOS DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 24-06-2024

1. Sessão de Atribuição de Prémios Cidadania;

2. Informações gerais;

3. Intervenção do público;

4. Período Antes da Ordem do Dia;

5. Ordem do Dia;

Pontos da Ordem do Dia:

Ponto 01 - Ata nº 15 - Sessão da Assembleia Municipal de 30-04-2024 (I/32864/2024)

- Aprovação;

Ponto 02 - Informação escrita do Senhor Presidente da Câmara acerca da atividade e

situação financeira do Município (I/38645/2024) - Apreciação;

Ponto 03 - Minuta de 2.ª Adenda ao Auto de Transferência de competências para a

autarquia no domínio da Saúde (I/31476/2024) - Aprovação;

Ponto 04 - Regulamento de utilização e funcionamento do Albergue de Peregrinos de

Cucujães (I/29651/2024) - Aprovação;

Ponto 05 - 1.ª Alteração ao mapa de pessoal de 2024 (I/38467/2024) - Aprovação;

Ponto 06 - Atribuição de apoio financeiro à União das Freguesias de Pinheiro da

Bemposta, Travanca e Palmaz - para a Realização da Bemposta Manuelina no Centro

Histórico da Bemposta (I/37700/2024) - Autorização;

Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 2 | 2

Mod-26.01.03/0

Ponto 07 - Piscina Municipal de La-Salette - Abertura, Horário, taxas e Isenções -

2024 (I/38206/2024) - Aprovação;

Ponto 08 - Postura de trânsito do troço 2 da circular interna de Oliveira de Azeméis e

alteração das posturas de trânsito necessárias nas ruas adjacentes - Oliveira de

Azeméis (I/19402/2024) - Aprovação;

6. Intervenção do público.

Oliveira de Azeméis, 18 de junho de 2024
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

_______________________________________
(Bernardo Amaro Moreira Simões)

		2024-06-18T10:56:05+0100